g Varro lib. vi. de lingua Latina, Ambiegnæ bos apud augures, quam circum aliæ hostiæ constituuntur.  
Fulgent. Placiades de obscuris. Bæbius Macer, qui fastalia dierum scripsit, ait: „Junoni eas, quæ geminas pare-  
„rent oves sacrificare cum duobus agnis altrinsecus alligatis, quas oves ambiguas vocari, quasi ex utraque  
„parte agnos habentes“. Vides hunc ambignas, illum ambiegnas, nostrum ambegnas dicere.

h Varie bidentem interpretatur. Vide Gellium lib. xvi. cap. vi. & Macrob. lib. vi. atque Servium Ver-  
gilii interpretem, qui Nigidio consentiunt bidentes dici bimas hostias; sive quasi biennes, sive quod emi-  
neant ea ætate bini dentes. Vide Bidental, & Bovem bidentem.

Amatio (s) ab amore denominatum.

Ambactus (d) apud Ennium lingua Gallica a-  
ctus (6) dicitur.

(5) Amu-  
tio.

Ambaruales (e) hostiæ appellabantur, quæ pro  
arvis a duobus fratribus (7) sacrificabantur. Am-  
barvalis hostia est, quæ rei divinæ causa circum  
arva ducitur ab iis, qui pro frugibus faciunt.

[6] Servus.

Ambaxioqui (f), circumeuntes catervatim.

Ambegni (g) bos, & vervex appellabantur;  
cum adeorum utraque latera agni in sacrificium  
ducebantur.

[7] Ac fru-  
gibus.

Ambest ita tertiæ personæ verbum est, ut  
nullam aliam habeat declinationem.

Ambidens sive bidens (h) ovis appellabatur,  
quæ superioribus, & inferioribus est dentibus.

Ambiguum est, quod in ambas agi partes ani-  
mo potest: hujusmodi apud Græcos ἀμφιβόλυ  
dicitur.

Ambitio est ipsa actio ambientis.

Ambitus proprie dicitur inter vicinorum ædi-  
ficia locus duorum pedum, & semipedis ad cir-  
cumeundi facultatem relictus, ex quo etiam ho-  
noris ambitus dici cœptus est a circumeundo,  
supplicandoque. Ambitus proprie dicitur circui-  
tus ædificiorum patens in latitudinem pedes  
duos, & semissem; in longitudinem idem, quod  
ædificium, sed & eodem vocabulo crimen avari-  
tiæ, vel adfectati honoris appellatur.

Ambo ex Græco dictum (8) videtur, quod illi (8) Duclum.  
ἀμφο dicunt.

Ambrices regulæ (9), quæ transversæ asseri-  
bus, & tegulis interponuntur. (9) Tegule.

Ambrones fuerunt gens quædam Gallica, qui  
subita inundatione maris, cum amisissent sedes  
suas, rapinis, & prædationibus se, suosque alere  
cœperunt: eos, & Cimbro, Teutonisque C.  
Marius delevit: ex quo tractum est, ut turpis  
vitæ homines Ambrones dicerentur.

Ambulacra, ambulationes.

Amburbiales hostiæ dicebantur, quæ circum  
terminos urbis Romæ ducebantur.

Ambustus, circum ustus.

Amenta, quibus, ut mitti possint, vinciun-  
tur jacula, sive solearum lora, ex Græco, quod  
est ἀμικτω sic appellata: vel quia aptantes ea  
ad mentum trahunt.

Ameria urbs in Umbria, ab Amiro sic appellata.

Y y y

A.

(1) *Anu-*  
*num.* Amia genus piscis.  
Amicinum (1) utris pediculum, ex quo vi-  
num diffunditur.

Amicitiae vocabulum ab amore deducitur;  
quamvis interdum vituperandus sit amor: ab an-  
tiquis autem ameci, & amecae per e litteram ef-  
ferebantur.

Amiculum genus est vestimenti a circumjectu  
dictum.

[2] *Ani-*  
*mula.* Aminula (2) urbs parvarum opum fuit in Ap-  
pulia.

Amiza patris mei soror, quia similiter tertia a  
me sit, atque avia, videri potest dicta, ex eo,  
quod ab antiquioribus avita sit vocitata: sive  
amiza dicta est, quia a patre meo amata est,  
nam plus sorores a fratribus, quam fratres dili-  
gent, videlicet propter dissimilitudinem perso-  
narum, quae ideo minus habent dissensionis, quo  
minus æmulationis.

Amites, perticæ aucupales.

Amnenses appellabantur urbes sitæ prope am-  
nem, ut a mari maritimæ: unde Interamnæ, &  
Antemnæ dictæ sunt, quod inter amnes sunt po-  
sitæ, vel ante se habeant amnes.

Amnis proprie dicitur a circumnando, quo-  
niam am ex Græca præpositione sumptum, quæ  
est ἀμφι significat circum, & nare fluere.

Amcebæum carmen est, quotiens aliqui ex æ-  
quali numero versuum canunt: & ita se habet  
ipsa responsio, ut aut malum, aut contrarium  
aliquid dicat.

Amœna (a) dicta sunt loca, quæ ad se amanda  
alliciant, id est trahant.

Amosio, annuo.

Ampedices dicebantur ab antiquis, quod cir-  
cum penderent, quos nunc appendices appella-  
mus.

Amputata, id est circumputata, dicitur ab  
eo, quod antiqui putum pro puro dicebant; un-  
de deducuntur pudor, & pudicus.

Amsegetes dicuntur, quorum ager viam tan-  
git.

(3) *Am-*  
*permini.* Amtermini (3), qui circa terminos provinciæ  
manent. Unde amiciri, ambarbium, ambarva-  
lia, amplexus dicta sunt.

Amuissim, regulariter tractum a regula, ad  
quam aliquid exæquatur, quæ amuissis dicitur:  
quidam amuissim esse dicunt non tacite, quod  
mutire interdum dicitur loqui.

Anatem morbum anuum dicebant, id est ve-  
tularum; sicut senium morbum senum.

Ancaia dicta sunt ab antiquis vasa, quæ cæla-  
ta appellamus, quod circum cadendo talia  
fiant: ipsum quoque cælare verbum ab eadem  
causa est dictum D littera cum L permutata.

Anceps significare videtur id, quod ex utra-  
que parte caput habeat, ut securis bipennis; sed

magis a capiendo, quod ex utraque parte æque  
captatur 4, appellatum est.

Ancilla dicta ab Anco Marcio, quod is bello (4) *Capia-*  
*tor.* magnum feminarum numerum ceperit, sive ideo  
sic appellantur, quod antiqui anculare dicebant,  
pro ministrare, ex quo dii quoque ac deæ ferun-  
tur coli, quibus nomina sunt Anculi, & An-  
culæ.

Anclabris (b) mensa ministeriis divinis apta:  
vasa quoque ænea, quibus sacerdotes, utuntur,  
anclabria appellantur.

Anclare [5], haurire a Græco ἀντλῶ de- (5) *Antla-*  
*re.* scendit. Livius, *florem anclabant* (6) *Antla-*  
*bant.* liberi ex car-  
*chesis.*

Ancunulentæ feminæ menstruo tempore ap-  
pellantur, unde trahitur inquinamentum.

Ancus appellatur, qui aduncum brachium ha-  
bet, ut exporrigi non possit.

Andron locus domicilii appellatur angustior  
longitudine, in quo viri plurimi (7) moraban- (7) *Pluri-*  
*num.* tur, ut gynæceum a mulieribus.

Andruare, id est recurrere a Græco verbo  
ἀνδροῶν, id est invenire: hinc & druæ vocata est.

Angeronæ deæ sacra a Romanis instituta  
sunt, cum angina omne genus animalium consu-  
meretur, cujus festa Angeronalia dicebantur.

Anginam vinariam habere dicuntur, qui vino  
suffocantur.

Anginortus (c) iter compendiarium in oppido,  
eo quod sit angustus portus, id est aditus in por-  
tum.

Angor (d) est animi, vel corporis cruciatus pro-  
prie a Græco σπινθήρη, (8), id est strangulatione (8) *ἀν-*  
*χινέλλειν.* dictus: unde & faucium dolor angina vocatur.  
Plautus: *vellem me in anginam verti; quo huic*  
*aniculæ fauces præoccuparem.*

Angulus a Græco ἀγγύλον: sive ab eo, quod est (9) *Adduca-*  
*tur.* ἄγγυς, id est prope, quod aduncatur (9): quod ex  
diverso coacta faciunt anguli formam.

Annaria lex dicebatur ab antiquis ea, qua fi-  
niuntur anni magistratus capiendi.

Annus ex Græco venit, quem illi ἔννον di- (10) *Tri-*  
*num.* cunt; & quod nos triennium (10), illi dicunt τριέννον.  
Anquirere est, circumquærere.

Antarium bellum, quod ante urbem geritur.  
Ante Terentius pro antea ponit.

Antefixa, quæ ex opere figulino tectis adfi-  
guntur sub stillicidio.

Antes sunt extremi ordines vinearum: unde  
etiam nomen trahunt antæ, quæ sunt latera o-  
stiorum.

Anteurbana prædia, urbi propinqua.

Antix muliebres capilli demissi in frontem ap-  
pellati ex Græco videntur: quod enim nos con-  
tra, illi ἀντί (11) dicunt. (11) *ἀν-*  
*τίον.*

Anticum (e) veteres etiam pro janua posuere.  
Antigerio antiqui pro valde dixerunt.

An-

a Vide incerta Verrii Flacci ex Isidoro.

b Vide Escariæ, & Exanculare.

c Angustus portus, id est aditus in portum obscurius dictum est, nisi addas hoc est in domum. Varro libro  
quarto, ab angendo, & portu; & quinto, quia in eo nihil potest agi. Festus: portum pro domo in duodecim  
positum omnes consentiunt; & Ulpianus: Portus est conclusus locus quo importantur, & inde exportantur  
merces: unde angiporum dictum est. Donatus in Adelphis: Angiporum est angusta, & curta via, quasi  
anguiportus: alii, quod inter portus sit locus angustus, hoc est inter domos.